Es el límite máximo de gasto que en virtud del contrato puede comprometer el órgano de contratación, 

constando de forma independiente el Impuesto sobre el Valor Añadido, el cual deberá ser indicado de 

forma independiente en las proposiciones económicas por los licitadores. 

El presupuesto base de licitación es de QUINCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON VEINTE 

CÉNTIMOS (15.591,20 €), más TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON QUINCE 

CÉNTIMOS (3.274,15 €) en concepto de IVA (21%), resultando un total de DIECIOCHO MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS (18.865,35 €) por 

anualidad, IVA incluido. 

Las cantidades se han establecido, teniendo en cuenta el siguiente promedio:

[...]

servicio de lavandería durante una anualidad, así como el periodo de duración del contrato de UN (1) 

AÑO, con posibilidad de establecer TRES (3) PRÓRROGAS (hasta un máximo total de CUATRO (4) AÑOS), 

el valor estimado del contrato asciende a la cantidad de SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA 

Y CUATRO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (62.364,80 €), IVA excluido, conforme al siguiente 

cálculo:      

Anualidades 
Importe sin 

IVA 
IVA 

Importe 

con IVA 

Marzo 2026 – Marzo 2027 15.591,20 € 3.274,15 € 18.865,35 € 

Marzo 2027 – Marzo 2028 15.591,20 € 3.274,15 € 18.865,35 €